
  CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M.) 

Corso Statuto, 13 - 12084 Mondovì 
 

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto per le persone con disabilità 
frequentanti i Centri Diurni del C.S.S.M. C.I.G.: B566C24CC0. 
 

VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE 
 

L’anno duemilaventicinque, addì venti del mese di febbraio, alle ore 9:00, in una sala della Sede del 
Consorzio per i Servizi Socio Assistenziali del Monregalese, sita in Mondovì – Corso Statuto, 13, si è svolta 
la seduta pubblica per la valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio di trasporto per le persone 
con disabilità frequentanti i Centri Diurni del C.S.S.M. per il periodo 01.04.2025 – 31.03.2026, alla presenza 
del RUP della procedura, la Responsabile del Servizio Integrazione Socio Sanitaria Dott.ssa Sabrina Pollano, 
e, in qualità di testimoni, dei dipendenti Sara Bosio dell’Ufficio Programmazione e Progettazione e Silvia 
Chionetti dell’Ufficio Economato e Provveditorato. 
 

Si prende atto che entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte fissato nella RdO, ossia per 
il giorno 19.02.2025 ore 23:59, è pervenuta n. 1 offerta, presentata dal seguente operatore economico: 
 
Paolo Gregorio Autonoleggio 
Via Molino di Borgato, n. 2 
12084 Mondovì (CN). 
 
 

Si dà atto dell’assenza di rappresentanti della Ditta concorrente. 
 
Si procede con l’apertura dell’offerta seguendo la procedura guidata prevista dal Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione: viene aperta la busta telematica contenente la documentazione amministrativa 
ed esaminata la documentazione prodotta dalla Ditta concorrente, che risulta completa e corretta rispetto 
a quanto richiesto nel Disciplinare di gara. 
 
Si procede pertanto con la chiusura sul portale MEPA della fase di valutazione della documentazione 
amministrativa e si procede con l’apertura della busta telematica che contiene l’offerta economica. 
 
L’offerta economica, come previsto dal Disciplinare di gara, deve essere composta dall’offerta economica 
redatta direttamente sul sistema Consip, e consistente nell’indicazione della percentuale di ribasso 
applicata all’importo posto a base di gara, e dalla dichiarazione di specifica dell’offerta economica, redatta 
utilizzando il modello allegato alla RdO. 
 
L’offerta presentata dalla Ditta Paolo Gregorio Autonoleggio risulta dettagliata come di seguito indicato: 
- Ribasso percentuale applicato all’importo posto a base di gara (€ 103.329,60): 1%; 
- Prezzo totale offerto I.V.A. esclusa per il periodo 01.04.2025 – 31.03.2026, determinato applicando la 
percentuale di ribasso indicata nella scheda generata dal MEPA e al punto precedente al prezzo a base di 
gara (€ 103.329,60): € 102.296,30; 
- Aliquota I.V.A. applicata: 10%; 
- CCNL applicato al personale adibito al servizio: Autorimesse e noleggio automezzi; 
- Costo della manodopera: € 35.200,00; 
- Costi sicurezza: € 2.000,00. 
Nella dichiarazione di specifica dell’offerta economica la Ditta concorrente ha dettagliato, inoltre, la 
struttura dei costi che hanno determinato l’offerta. 
 
L’offerta presentata dalla Ditta concorrente è completa e corretta dal punto di vista formale e viene 
ritenuta congrua per il servizio richiesto. 
 



Si procede alla chiusura della busta telematica contenente l’offerta economica, alla visualizzazione della 
graduatoria elaborata dal MEPA e alla proposta di aggiudicazione a favore della Ditta Paolo Gregorio 
Autonoleggio di Mondovì (CN). 
 
Il RUP procede alla chiusura della fase di valutazione delle offerte e dà avvio alla fase di verifica del 
possesso dei requisiti previsti dal Disciplinare di gara mediante richiesta di accesso al Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico FVOE, effettuata tramite la funzione dedicata del MEPA. 
 
La seduta si chiude alle ore 10:20. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il RUP Dott.ssa Sabrina POLLANO (firmato in originale) 

Sara Bosio (firmato in originale)  

Silvia CHIONETTI (firmato in originale)  

 

 
 


